证券代码：603259       证券简称：药明康德       公告编号：临 2023-074

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于参股公司 WuXi XDC Cayman Inc.在香港联交所主板挂牌上市

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、参股公司上市情况概述

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司”）参股的联营企

业 WuXi XDC Cayman Inc.（药明合联生物技术有限公司，以下简称“药明合

联”）于 2023 年 11 月 17 日在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交

所”）主板挂牌上市，股份代号：2268。药明合联香港上市的详细内容可在香港

联交所信息披露网站（www.hkexnews.hk）查阅。

二、持股情况

药明合联本次全球发售完成后，本公司控股子公司上海合全药业股份有限

公司通过其全资子公司 STA Pharmaceutical Hong Kong Investment Limited（合全

药业香港投资有限公司）持有药明合联的股份数为 400,000,000 股，占药明合联

发行完成后总股本约 33.94%。若后续药明合联行使全部或部分超额配售权，本

公司所持药明合联的股比将进一步稀释。

三、对药明合联股权的会计处理方式及影响

根据《企业会计准则第2号—长期股权投资》等相关规定，本公司将所持

药明合联的股权划分为“联营企业的长期股权投资”，并列报在“长期股权投

资”中。药明合联上市后，本公司仍采用权益法对其进行核算。药明合联上市

对本公司财务状况的实际影响最终以相关审计报告结论为准。敬请投资者注意

投资风险。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2023 年 11 月 18 日